



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 31 de julio de 2021**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>398,799,659.93</b>
Caja y Bancos	66,567,944.88	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	93,493,341.01	
Cartera de Préstamos (neto)	238,738,374.04	
<b>Otros Activos</b>		<b>5,444,849.68</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	621,947.71	
Inversiones Accionarias	675,244.95	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	4,147,657.02	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,278,813.43</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,278,813.43	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>409,523,323.04</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>346,595,855.44</b>
Depósitos de clientes	317,349,908.97	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	-	
Préstamos de Otros Bancos	3,007,945.87	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,226,027.39	
Diversos	1,011,973.21	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>3,725,886.08</b>
Cuentas por Pagar	3,145,485.69	
Retenciones	145,520.86	
Provisiones	367,151.93	
Diversos	67,727.60	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>350,321,741.52</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>59,201,581.52</b>
Capital social pagado	51,598,944.00	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,602,637.52	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>409,523,323.04</b>

Christian Ricardo Tomasino Reyes  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de julio de 2021

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>15,971,453.33</b>
Intereses de préstamos	10,499,140.63	
Comisiones por otorgamiento	3,450.00	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	518,040.94	
Intereses de inversiones	4,165,519.69	
Utilidad en venta de títulos valores	227,351.84	
Utilidad en venta de moneda extranjera	35,610.35	
Reportos y operaciones bursátiles	652.02	
Intereses sobre depósitos	109,352.50	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	412,335.36	
<b>Costos de Operación</b>		<b>7,550,789.25</b>
Intereses y otros costos de depósitos	5,780,732.37	
Intereses sobre préstamos	201,136.62	
Intereses sobre emisión de obligaciones	876,822.92	
Pérdida por venta de títulos valores	30,404.83	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	661,692.51	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>896,163.79</b>	<b>896,163.79</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>7,524,500.29</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>5,967,854.41</b>
Funcionarios y Empleados	2,953,760.46	
Generales	2,129,112.55	
Depreciaciones y Amortizaciones	884,981.40	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>1,556,645.88</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	112,181.96	<b>112,181.96</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1,668,827.84</b>
Impuesto Sobre La Renta		349,353.51
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>1,319,474.33</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		0.00
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>1,319,474.33</b>

Christian Ricardo Tomasino Reyes  
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez  
PresidenteAngel Arévalo  
Contador

Auditor Interno